
Contacto

Teléfono 922346234

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 379.501,27 EUR.
Importe 338.388,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 316.251,05 EUR.
Plazo de Ejecución

40 Día(s)
Observaciones: Clausula 11 PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/104 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2024 a
las 15:13 horas.

Repavimentación y mejora de la red de abastecimiento de agua de diversas vías municipales 2024

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria, dividido el objeto en cinco lotes

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bk7WGncabdo4NavIWzMcHA%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Histórica Villa de los Realejos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.losrealejos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RunC7zqUhlRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bk7WGncabdo4NavIWzMcHA%3D%3D
http://www.losrealejos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RunC7zqUhlRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

casa consistorial

Dirección Postal

avenida de canarias
(38410) los realejos España

apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2024 a las 12:34 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de la Histórica Villa de los
Realejos

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6
(38410) Los Realejos España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de la Histórica Villa de los
Realejos

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6
(38410) Los Realejos España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de la Histórica Villa de los
Realejos

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6
(38410) Los Realejos España

Fax 922341783
Correo Electrónico contratacion@losrealejos.es

(38410) Los Realejos España
ES70

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 134.923,6 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 120.306,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.436,33 EUR.
Clasificación CPV

45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
Clasificación CPV

45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para
agua y aguas residuales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Objeto del Contrato: Repavimentación y mejora de la red de abastecimiento de agua de diversas vías
municipales 2024

Descripción del procedimiento
Repavimentación y mejora de la red de abastecimiento de agua de diversas vías municipales 2024
Valor estimado del contrato 379.501,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 338.388,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 316.251,05 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.

Plazo de Ejecución
40 Día(s)

Observaciones: Clausula 11 PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Repavimentación de Calle Camino Atravesado

Descripción del lote Repavimentación de Calle Camino Atravesado

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del captador de aguas pluviales proyectado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



Valor estimado del contrato 38.483,74 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 34.314,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.069,78 EUR.
Clasificación CPV

45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
Clasificación CPV

45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para
agua y aguas residuales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

: 15Cantidad Máxima 
Ampliación del plazo de garantía lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Ejecución de más metros cuadrados de pavimento asfáltico AC 16 (lote 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Lote 2: Repavimentación de calles El Verol y El Pesador

Descripción del lote Repavimentación de calles El Verol y El Pesador

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Ejecución en uno de los laterales de cada vía en toda la longitud de actuación de la canalización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Lote 3: Repavimentación de calle El Puente

Descripción del lote Repavimentación de calle El Puente



Valor estimado del contrato 73.113,23 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 65.192,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.927,69 EUR.
Clasificación CPV

45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
Clasificación CPV

45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para
agua y aguas residuales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Valor estimado del contrato 54.445,01 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 48.546,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.370,84 EUR.
Clasificación CPV

45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
Clasificación CPV

45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para
agua y aguas residuales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Ejecución de más metros cuadrados de pavimento asfáltico AC 16
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Lote 4: Repavimentación de calle La Puente

Descripción del lote Repavimentación de calle La Puente

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 



Valor estimado del contrato 78.535,69 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 70.027,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.446,41 EUR.
Clasificación CPV

45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
Clasificación CPV

45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para
agua y aguas residuales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Ejecución de más metros cuadrados de pavimento asfáltico AC 16
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Lote 5: Repavimentación de calle Rvdo. Santiago Cruz Dorta, calle José Mesa y calle Real de La Cruz Santa

Descripción del lote Repavimentación de calle Rvdo. Santiago Cruz Dorta, calle José Mesa y calle Real de La Cruz Santa

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Ejecución de más metros cuadrados de pavimento asfáltico AC 16
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Contacto

Teléfono +34 922346234
Correo Electrónico contratacion@losrealejos.es

Dirección Postal

avenida de canarias
(38410) los realejos España

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar

Preparación de oferta

Sobre ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura apertura ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de los Realejos

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Clausula 31 PCAP

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013319305 |  2024-000541794 | Thu, 16 May 2024 15:13:50:414 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7708927268134156512158349677314521441 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


